Администрация Логиновского сельского поселения

Павлоградского муниципального района Омской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.02.2024                                                                                                  №4-од
с.Логиновка
Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению падения в зимний и весенний период снега, наледи и сосулек, обеспечения безопасности жителей и предотвращения несчастных случаев
С целью предупреждения несчастных случаев с жителями в результате обрушения с кровель зданий, сооружений, жилых домов снега, наледи и сосулек, обеспечения безопасности жителей Логиновского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», считаю необходимым:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по предупреждению падения в зимний и весенний период снега, наледи и сосулек, обеспечения безопасности жителей и предотвращения несчастных случаев на территории Логиновского сельского поселения, согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории Логиновского сельского поселения обеспечить своевременную очистку от снега, наледи, сосулек кровель, карнизов, водосточных труб и др. элементов жилых и иных зданий, строений и сооружений, находящихся в управлении, обслуживании или собственности.
3. Ответственным лицом за проведение осмотра кровель зданий, сооружений, жилых домов для выявления снежных навесов и наледей назначить директора МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба» Администрации Логиновского сельского поселения Домченко Н.Ф.
4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                                            П.П.Артамонов

Приложение

к распоряжению администрации
Логиновского сельского поселения

от 26.02.2024г. № 4-од

План мероприятий
по предупреждению падения в зимний и весенний период снега, наледи и сосулек, обеспечения безопасности жителей и предотвращения несчастных случаев

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Примечание

	1.
	Организовать работу по своевременной очистке кровель зданий, сооружений, жилых домов, особое внимание обратить на здания с массовым пребыванием людей
	в зимний  и весенний период  по мере необходимости
	Администрация, руководители организаций, предприятий и учреждений независимо от форм собственности

	2.
	Обеспечить соблюдение требований техники безопасности при производстве работ по очистке кровель
	постоянно
	Администрация, руководители организаций, предприятий и учреждений независимо от форм собственности

	3.
	Обеспечивать очистку кровель только деревянными или пластмассовыми лопатами
	в зимний  и весенний период  по мере необходимости
	Администрация, руководители организаций, предприятий и учреждений независимо от форм собственности

	4.
	Обеспечивать контроль за соблюдением правил благоустройства, соблюдению чистоты и порядка на территории сельского поселения
	еженедельно
	Администрация Логиновского сельского поселения (уполномоченное должностное лицо)